
T E NT O P R OJ E K T J E S P OL UF INANC O VÁN E VR O P S K Ý M S O C IÁL NÍM
F ONDE M  A  S T ÁT NÍM  R O Z P OČ T E M  Č E S K É R E P UB L IK Y .

Téma: Syntax 7 – Souvětí (grafy)

Vypracovala: Mgr. Jana Pilařová



Vytvořte schémata souvětí:
• Když ráno bývá zataženo, že není vidět

ani na krok, musím vyjít z domova velmi
brzo, abych stihl včas přijít do zaměstnání,
neboť cestou procházím neschůdným
terénem.



Graf souvětí:
3H……………neboť 5V

abych 4V
Když 1V

že 2V



• Koncem června, kdy se stále více blíží letní
prázdniny, jež se v mysli většiny školáků a
studentů zapsaly jako dva měsíce klidu,
odpočinku, ale i lenošení, vykukují ze školních
lavic obličeje svěřenců školy, chvíli blažené a
usměvavé při pomyšlení na další týdny volna,
chvíli strnulé při pouhé vzpomínce na
vysvědčení.



Graf souvětí:
• 1Ha…………………………1Hb

kdy 2V

jež 3V



Použitá literatura:

• ČECHOVÁ, Marie a kol. Český jazyk pro
3. ročník SOŠ. 1. vydání, Praha: SPN,
2002. ISBN 80-7235-190-7


